
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/179/2017 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Siedlec. 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 

poz. 1943 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje:  

REGULAMIN  

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Siedlec 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na obszarze Gminy Siedlec. 

§ 2. Regulamin określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej w postaci stypendium 

szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego. 

Rozdział 2. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, lektur, 

atlasów, encyklopedii, słowników, zeszytów, przyborów szkolnych, plecaka, stroju gimnastycznego, 

odzieży i obuwia sportowego, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania, a w szczególności kosztów zakwaterowania, przejazdu, 

4) świadczenia pieniężnego jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

wyżej wymienionych nie jest możliwe albo - w niektórych przypadkach - nie jest celowe. 

Rozdział 3. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne przyznawane jest na podstawie wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 czerwca 2017 r.

Poz. 4665



§ 5. Wniosek winien spełniać warunki przewidziane w art. 90n ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z póź. zm.)Wniosek winien spełniać warunki przewidziane w art. 90n ustawy 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z póź. zm.) 

§ 6. 1. Stypendium szkolne jest udzielane poprzez bezpośrednią wpłatę środków na rzecz podmiotu, wobec 

którego uczeń jest zobowiązany do uiszczenia należności. 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej jest udzielane poprzez zakup przez Gminę niezbędnych 

przedmiotów i przekazanie ich uczniowi. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane poprzez refundację poniesionych wydatków na podstawie 

przedstawionych dokumentów potwierdzających ich poniesienie, wystawionych na nazwisko ucznia lub 

wnioskodawcy. 

Rozdział 4. 

Kryteria przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

§ 7. 1. Wysokość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona jest od: 

1) środków finansowych uzyskanych z dotacji celowej z budżetu państwa, 

2) ilości uczniów uprawnionych do otrzymania stypendium socjalnego, 

3) sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności określonych w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z póź. zm.) 

2. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona będzie od zakwalifikowania ucznia do danej grupy 

dochodowej: 

Kategoria 

stypendium 
Miesięczny dochód na osobę w rodzinie 

Maksymalna miesięczna wysokość  

stypendium szkolnego 

Grupa I dochód miesięczny na członka rodziny 

w wysokości do 60% kwoty, o której mowa 

w art.90d ust.7 ustawy o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz.U. z 2016 r. poz.1943 z póź.zm.) 

200% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 

pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz.1518 z późn. zm.) 

Grupa II dochód miesięczny na członka rodziny 

w wysokości do 80% kwoty, o której mowa 

w art.90d ust.7 ustawy o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z póżn.zm.) 

180% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 

pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 z późn. zm.) 

Grupa III dochód miesięczny na członka rodziny 

w wysokości do 100% kwoty, o której mowa 

w art.90d ust.7 ustawy o systemie oświaty  

(tekst jednolity Dz./ U. z 2016 r. 

poz. 1943 z późn. zm.) 

160% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz.1518 z późn. zm.) 

 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego, przykładowo: 

1) pożaru, 

2) kradzieży, 

3) wypadku, 

4) nagłej choroby w rodzinie, 

5) śmierci członka rodziny, 

6) innych okoliczności utrudniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny i utrudniających naukę ucznia. 

§ 9. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego powinny zostać załączone dokumenty poświadczające 

wystąpienie zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4665



§ 10. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie: 

1) jednorazowego świadczenia pieniężnego, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym - na zasadach określonych w § 7 ust. 1 i 2. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXIX/153/2013 Rady Gminy Siedlec z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2013r., poz. 1792). 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Andrzej Kaźmierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4665


		2017-06-29T11:50:40+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




